
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2022

Página(s): 1/2

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 37 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 22 / 2022

Objeto: Seleção de fornecedores (empresas ou produtores rurais) especializados para composição do Quadro Geral de Registro de Preços para

eventuais aquisições de mudas de café que serão utilizadas no Programa de Incentivo à Cafeicultura, criado pelo Departamento de Agropecuária e

Meio Ambiente, para incentivar o plantio no município, conforme especificações e quantidades estabelecidas neste Edital e no Termo de Referência

(Anexo I).

Preâmbulo

Às 09:00 h do dia 13 do mês de Abril do ano de 2022, reuniram-se na Sala de Licitação, sito na Praça Álvaro de Barros, nº 401,

Centro, Coimbra-MG, o pregoeiro Alessandro Herculano Cassimiro, e a equipe de apoio: Francisco Sant'Anna, Franciane Cal Gamarano, Magna

Cristina Barbosa Azar e Eder Franco designados através da portaria nº 003 de 04 de Janeiro de 2022, para a sessão do pregão em epígrafe.

Credenciamento

Declarada aberta a sessão,o pregoeiro procedeu ao credenciamento do(s) representante(s) interessado(s), visando a verificação e

comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição do licitante. Em seguida, o

pregoeiro recebeu o(s) envelope(s) de proposta(s) e documentos de habilitação da(s) empresa(s) participante(s):

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
JOSE MARTINS DE LANA 869.102.486-00

KATHELEEN MARLEY PEREIRA

LANA

Com o consequente encerramento de recebimento de propostas, o pregoeiro declarou encerrada a etapa de credenciamento. 

Registro do Pregão

Reiniciados os trabalhos, restam definido o licitante que participará da fase de lances em razão do preço proposto, nos termos dos

incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente o autor da proposta

selecionada a formular lances de forma sequencial, observando a ordem imposta pelo sistema, de acordo com os valores das propostas comerciais

recebidas. A sequencia de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Lote 1 - MUDAS DE COFFEA ARÁBICA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 JOSE MARTINS DE LANA Classificado R$ 28.000,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - MUDAS DE COFFEA ARÁBICA
Data / Hora Fornecedor Valor
13/04/2022 09:13:15 JOSE MARTINS DE LANA R$ 0,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem de valor, assegurada as licitantes microempresas e

empresa de pequeno porte o exercicio do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação.

Negociação
Negociada a redução dos preços das menores ofertas, conforme constam acima, o Pregoeiro considerou que os preços obtidos eram

aceitáveis e preenchiam a finalidade do Pregão em tela, uma vez que, foi constatada que os mesmos estão de acordo com o mercado local.

Resultado da Negociação - Lote 1 - MUDAS DE COFFEA ARÁBICA
Fornecedor Valor Vencido
JOSE MARTINS DE LANA R$ 28.000,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2022

Página(s): 2/2

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

Negociados os valores finais, foi aprovado o valor que está dentro dos parâmetros orçados e pesquisados pela

prefeitura, sendo portanto, encaminhado para a fase de habilitação do licitante com melhor valor.

Habilitação

Aberto o 2º Envelope dos licitantes que apresentaram as propostas e, analisados os documentos de habilitação, foi verificado o

atendimento aos requisitos estabelecidos no Edital.

JOSE MARTINS DE LANA Habilitada

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricadas pelo Pregoeiro e pelos membros da

Equipe de Apoio e colocados a disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

Ocorrências

Não houve quaisquer ocorrências no certame, sendo o vencedor um produtor rural.

Resultado

Fornecedor: JOSE MARTINS DE LANA Total R$ 28.000,00

Lote 1 - MUDAS DE COFFEA ARÁBICA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

580177

775

MUDAS DE COFFEA

ARÁBICA

MIL 40,0000 700.0000 28000.00000000 0,00%  - 

 Total Lote R$ 28.000,00

Encerramento

COIMBRA, 13 de Abril de 2022.

____________________________________________________
ALESSANDRO HERCULANO CASSIMIRO

Pregoeiro

____________________________________________________
FRANCISCO JOSE SILVA SANT ANA

Membro da CPL

____________________________________________________
MAGNA CRISTINA BARBOSA AZAR

Membro da CPL

____________________________________________________
EDER FRANCO DE CARVALHO

Membro da CPL

____________________________________________________
FRANCIANE CRISTINA CAL GAMARANO

Membro da CPL

____________________________________________________
JOSE MARTINS DE LANA 

KATHELEEN MARLEY PEREIRA LANA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

